
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 
 

Số: 827/QĐ-SNN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

 

Tuyên Quang, ngày 31 tháng 12 năm 2022  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công 

  của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Tuyên Quang 

 

 
 GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14  ngày 21 

tháng 6 năm 2017 do Quốc hội ban hành; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ ban hành Quy định tiêu chuẩn, định mức, sử dụng máy móc, thiết bị; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước; Thông tư 

số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội 

dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/2018/NQ-HĐND ngày 03/7/2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc phân cấp thẩm quyền quyết định việc quản lý, 

sử dụng tài sản công và xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản, xử lý đối với 

tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

 Căn cứ Quyết định số 46/2022/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành tiêu chuẩn, định mức (chủng loại, số lượng) 

sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng trang bị cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị 

thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Sau khi lấy ý kiến tham gia vào dự thảo Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công 

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và thống nhất ý kiến giữa Lãnh đạo Sở, 
Công đoàn bộ phận Văn phòng Sở và toàn thể công chức, người lao động trong Cơ 
quan Văn phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý, sử dụng tài sản 

công của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

(Có bản Quy chế kèm theo) 



Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 317/QĐ-SNN ngày 04/9/2018 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc ban 

hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản nhà nước của Cơ quan Văn phòng Sở Nông 

nghiệp và PTNT và Quyết định số 414/QĐ-SNN ngày 15/7/2021 của Sở Nông 

nghiệp và PTNT về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng xe ô tô của Sở Nông 

nghiệp và PTNT Tuyên Quang. 

Các ông (bà) Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn và công 

chức, người lao động Sở Nông nghiệp và PTNT chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Tài chính; 

- Thường trực Đảng uỷ Sở; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Như điều 2 (thực hiện); 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 
 

Nguyễn Văn Việt 

 


		2023-09-13T08:42:25+0700


		2023-09-13T08:43:25+0700




